
 
 

 
 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE (COPIA)

 

N. 174/2017 del 12-07-2017

 
 

OGGETTO

SERVIZIO DI ASSISTENZA TECNICA AL RUP PER LA FASE
ISTRUTTORIA DELLE ISTANZE PER LA REALIZZAZIONE DI
INTERVENTI DI CORRETTA GESTIONE AMBIENTALE NEL
TERRITORIO DEL PARCO. LIQUIDADAZIONE E PAGAMENTO V
E VI QUOTA CUP: CIG 56607262DF CUP F81F14000140001

 
 

IL DIRETTORE F.F.
 

 
CONSIDERATO che l’Ente Parco ha approvato il Bilancio di Previsione 2017 con Deliberazione del
Consiglio Direttivo n.25/2016 del 27/10/2016 e che con nota del Ministero dell’Ambiente e della
Tutela del Territorio e del Mare prot. 0006291/PNM - 28/03/2017 DIV II assunta a protocollo dell’Ente
il 29/03/2017 con n.1179 il provvedimento in parola è stato regolarmente approvato;
VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 421/2012 del 28/12/2012 con la quale è stato previsto un
supporto operativo al RUP per la velocizzazione della fase istruttoria relativa alle istanze di corretta
gestione ambientale e con cui è stato effettuato l’impegno di spesa che comprende anche la copertura
finanziaria per la fornitura del suddetto servizio;
VISTA la determinazione Dirigenziale n. 76 del 05/04/2016 con la quale sono stati affidati i servizi di
assistenza tecnica al RUP per la velocizzazione della fase istruttoria relativa alle istanze di corretta
gestione ambientale per le annate agrarie 2013-2014 al terzo classificato della graduatoria: Arch.
Giovanni Masciavè, nato a Corato il 01/04/1971 a seguito della rinuncia all’incarico della seconda
classificata Arch. Rosanna Rizzi formalizzato con nota prot. 1072 del 15/03/2016;
VISTO l’articolo 4 del contratto, sottoscritto in data 18/04/2016, che prevede che il compenso per
l’intera durata dell’affidamento è determinato in euro quindicimila/00 (€ 15.000,00) comprensivo di
ogni ulteriore onere o spesa relativi alla realizzazione delle attività affidate, e che il pagamento dovrà
essere effettuato in quote bimestrali previa presentazione di relazione dettagliata sull’attività svolta, di
attestazione di regolare esecuzione da parte del R.U.P. e di presentazione di regolare fattura;
VISTO che l’architetto Giovanni Masciavè con nota acquisita al prot. n. 1846 del 15/05/2017
dell’Ente, ha trasmesso la relazione relativa all’attività svolta nel bimestre dicembre 2016 - febbraio
2017 e la fattura elettronica n. 02/PA del 13/05/2017 dell’importo complessivo di euro
duemilacinquecento (€ 2.500,00) relativa alla quinta quota dei servizi espletati;
VISTO che l’architetto Giovanni Masciavè con nota acquisita al prot. n. 2473 del 21/06/2017
dell’Ente, ha trasmesso la relazione relativa all’attività svolta nel bimestre febbraio - aprile 2017 e la
fattura elettronica n. 03/PA del 20/06/2017 dell’importo complessivo di euro duemilacinquecento (€
2.500,00) relativa alla sesta quota dei servizi espletati

VISTA la relazione del RUP dott.ssa Chiara Mattia relativa al corretto svolgimento dell’incarico
1/2



affidato;
DATO ATTO che la spesa di € 5.000,00, da liquidare e pagare con il presente provvedimento, è già
stata impegnata sul Cap. 11300 "Interventi per il miglioramento ambientale, conservazione e ripristino
delle tipologie edilizie tradizionali" appartenente all'UPB 1.2.1.1. del Bilancio di Previsione 2017
impegno definitivo n. 577/2012;
CONSIDERATO pertanto che si rende necessario provvedere alla liquidazione ed al pagamento della
quinta e sesta quota bimestrale del compenso previsto per lo svolgimento dell’incarico affidato
mediante bonifico bancario in favore dell’Arch. Giovanni Masciavè IBAN: IT17 E030 3241 4700
10000001419 presso CREDEM filiale n. 1 Corato.
VISTO il Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’Ente che all’art. 32 disciplina la
liquidazione delle spese;
Tanto premesso, quale espletata istruttoria,

DETERMINA
DI DARE ATTO che la spesa di € 5.000,00, da liquidare e pagare con il presente provvedimento, è già
stata impegnata sul Cap. 11300 "Interventi per il miglioramento ambientale, conservazione e ripristino
delle tipologie edilizie tradizionali" appartenente all'UPB 1.2.1.1. del Bilancio di Previsione 2017
impegno definitivo n. 577/2012;
DI LIQUIDARE E PAGARE in favore dell’Arch. Giovanni Masciavè nato a Corato il 01/04/1971
CF. MSC GNN 71D01 C983N; P.IVA 06577380725, la somma di euro cinquemila relativa alla fattura
elettronica n. 02/PA del 13/05/2017 dell’importo di euro duemilacinquecento (€ 2.500,00)
onnicomprensivi ed alla fattura elettronica n. 03/PA del 20/06/2017 dell’importo di euro
duemilacinquecento (€ 2.500,00) riferite alla quinta e sesta quota dei servizi espletati nel periodo
dicembre 2016- aprile 2017 per l’incarico di assistenza tecnica al RUP per la velocizzazione della fase
istruttoria relativa alle istanze di corretta gestione ambientale per le annate agrarie 2013-2014, affidato
in data 18/04/2016, con bonifico bancario su IBAN: IT17 E030 3241 4700 10000001419 presso
CREDEM filiale n. 1 Corato.
DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo, al fine di ottemperare alle
disposizioni del Decreto Legislativo n. 192/2012 e della Direttiva del Parlamento europeo e del
Consiglio del 16 febbraio 2011 (2011/7/UE) relativa alla lotta contro i ritardi di pagamento delle
transazioni commerciali.
DI PUBBLICARE il presente provvedimento all’albo pretorio on line per quindici giorni consecutivi.
 
 
 

 IL DIRETTORE F.F.
F.TO FABIO MODESTI

 

 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

(sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.)
 
 

 
  IL DIRETTORE F.F.
  FABIO MODESTI

 

2/2


